



ORGANISMO OPERADOR DE AGUA POTABLE ALCANTARILLADO



Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE CIUDAD DEL MAÍZ, S.L.P.

OFICIO OOAPAS No./50
CIUDAD DEL MAÍZ, S.L.P. A 20 DE MARZO DEL 2024

SOLICITANTE: Flint lockwood

En atención a su solicitud a través de la Plataforma Nacional de Transparencia de fecha 07 de marzo del 2024 correspondiéndose al folio 241488924000001, donde se solicita la siguiente información.

? Número de plantas tratadoras de agua, presas, pozos o cualquier otro sistema a través del cual el sujeto obligado suministra agua al su territorio y/o demarcación territorial.

? Número de pipas o vehículos utilizados por el sujeto obligado para el suministro de agua a viviendas, predios, comercios y/o industrias por falta de agua en la línea de suministro.

? Ingresos por suministro de agua en los últimos 3 años.

Informamos:

1°. - Que el Organismo Operador Paramunicipal de Agua Potable Alcantarillado y Saneamiento de Ciudad de Maíz, San Luis Potosí. En el margen territorial del Municipio de Ciudad del Maíz, S.L.P, informa que no cuenta con Plantas Tratadoras de Agua, solo cuenta con 4 pozos para uso público humano localizados en la cabecera municipal, a través de los cuales se da suministro del agua a la ciudadanía de la cabecera, que es la demarcación a cargo del organismo.

2°. - Referente a la pregunta dos, el Organismo Operador Paramunicipal de Agua Potable Alcantarillado y Saneamiento de Ciudad del Maíz, San Luis Potosí informa que no cuenta con pipas o vehículos para el suministro de agua ya que no tiene a su cargo como propietario o arrendatario ninguno de estos, por consecuencia no se poseen facturas o contratos de arrendamiento en los haberes del organismo.



ORGANISMO OPERADOR DE AGUA POTABLE ALCANTARILLADO



Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE CIUDAD DEL MAÍZ, S.L.P.

3º.- El Organismo Operador Paramunicipal de Agua Potable Alcantarillado y Saneamiento de Ciudad de Maíz, San Luis Potosí, informa los ingresos que tuvo por suministro de agua en los últimos 3 años.

Año	Ingresos
2021	\$2,675,364.72
2022	\$2,554,231.11
2023	\$1,565,867.30

Lo anterior de conformidad con el con el artículo 17 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del estado de San Luis Potosí.

En espera de que lo informado resuelva la solicitud referida, me despido de usted quedando a sus órdenes.

ATENTAMENTE

Ing. Edgar Aarón Rodríguez Díaz
Director General del OOAPAS
Ciudad del Maíz, S.L.P.

